News Release  兵庫県西宮市

お問合せ先
健康福祉局 保 健 所 新型コロナワクチン接種課 担当：園田    電話：0798・35・5064
政 策 局 政策総括室              担当：三村    電話：0798・35・3457

令和 3 年 6 月 14 日

西宮市政記者クラブ 各位

新型コロナワクチン集団接種 第 3 次予約について

本日午前 9 時より、新型コロナワクチン集団接種の第 3 次予約を開始いたしました。各会場における

予約の空き状況等について下記のとおりお知らせします。

記

1. 予約の空き状況（6 月 14 日午後 2 時現在）

会場および予約枠数 予約枠の空き状況

浜甲子園体育館（約 1 万 7,100 人分） 16,518 人分
塩瀬公民館（約 4,300 人分） 2,005 人分
甲東ホール（約 8,100 人分） 5,376 人分
山口ホール（約 270 人分） 123 人分

2. WEB 予約のサポートについて
  ▮ 第３次予約開始に合わせ 6 月 14 日～16 日の午前 9 時～午後 5 時 30 分の間、WEB 予約に不安

のある方を対象に WEB 予約サポートスタッフが、予約が円滑に進むようサポートしています。
  ▮ WEB 予約の操作が不安な方は、ぜひご利用ください。
  ▮ 県や自衛隊設置の大規模集団接種会場の WEB 予約のサポートも可能です。
  ▮ 会場：市役所本庁舎…6 階、鳴尾支所…3 階
  ▮ 持ち物：接種券のみ（スマホ・タブレット端末は不要です）
  ※予約状況等によっては予定時刻前に終了する場合があります。
  ※サポートスタッフは予約を確約するものではありません。

3. 浜甲子園体育館への無料送迎バス運行について
  ▮ 浜甲子園体育館へのアクセス性を向上するため、ワクチン接種専用のバスを運行します。
  ▮ 出発駅は、阪神甲子園駅、阪急西宮北口駅、ＪＲ西宮駅の３か所で、接種予約時間に合わせた運

行ダイヤを設定しています（土曜日は午後からの運行）。
▮ 運行ダイヤは添付のとおりで、市ホームページに掲載しているほか、各バスのりばにも 6 月 17

日から掲示予定です。
  ▮ 乗車には接種券の提示が必要となります。

以 上